
STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE 
OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 
2024 – 2032
Příloha č. 1: Projektový inkubátor
Plánované projekty

Mořkov, prosinec 2023



Příloha č. 1 
Projektový inkubátor obce Mořkov pro období 2024 - 2032 Počet projektů Náklady celkem

13 64 500 000 Kč

Strategická oblast Prioritní osa Název projektu Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Parkovací místa vedle OU
U příjezdové cesty k OÚ místo 6 dosavadních 
podelných parkovacích míst, vybudování 11 kolmých 
parkovacích míst a 1 místo ZTP.

plánováno 1 000 000 Kč Obec Mořkov červen 24 říjen 24

Infrastruktura a životní 
prostředí

Životní prostředí
Rekonstrukce koryta Papákova 
potoka

V rámci revitalizace obec vybuduje mostek na ul. 
Potoční, lávku na ul. Květná a s ní související přeložku 
vodovodního řádu.

plánováno 10 000 000 Kč
Lesy ČR, EU, SR, 
podíl obce 25 %

červen 24 červen 25

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Výstavba chodníku v ulici Nové 
domky

Výstavba chodníku v části Nové domky na pravé straně 
břehu ve směru do centra obce Mořkov. 

plánováno 5 000 000 Kč SFDI, Obec Mořkov červen 24 září 25

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Výměna zpevněných povrchů v 
areálu MŠ vč. nových parkovacích 
míst

Revitalizace povrchu u MŠ a vybudovaní nových 
parkovacích míst.

plánováno 4 000 000 Kč Obec Mořkov březen 25 říjen 25

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Zvýšení bezpečnosti na ulici Horní
Řešení pro zvýšení bezpečnosti, zéjména chodců v 
částech ulice Horní, kde doposud není chodník pro pěší 
tj. od OÚ po horní obchod COOP.

plánováno březen 25 říjen 25

Ekonomický rozvoj a 
kvalita života

Školství, sport a 
kultura

Učebna dílen ZŠ plánováno 5 000 000 Kč červen 24 červen 26

Ekonomický rozvoj a 
kvalita života

Rozvoj obce a bydlení Bytový dům
Výstavba nového bytového domu v majetku obce s 11 
byty k pronájmu vč. parkovacích míst.

plánováno 30 000 000 Kč
Obec Mořkov, EU, 
SR

březen 25 prosinec 26

Správa obce
Finance, investice a 
majetek

Nová střecha na zdravotnickém 
středisku

Nové krovy a střešní krytina plánováno 3 500 000 Kč Obec Mořkov

Infrastruktura a životní 
prostředí

Technická 
infrastruktura

Nové veřejníé osvětlení
Energeticky úspornější veřejné osvětlení v obci, pro 
budoucí úspory spotřeby el.energie.

plánováno 6 000 000 Kč
Obec Mořkov, EU, 
SR

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Úprava centra obce - parkoviště
Úprava centra obce - parkoviště před obchodem COOP, 
chodník a přechod pro chodce v centru

plánováno Obec Mořkov

Ekonomický rozvoj a 
kvalita života

Rozvoj obce a bydlení
Úprava centra obce - odpočinková 
zóna

Revitalizace prostoru mezi OÚ a nákupním střediskem, 
vybudování klidové zóny s lavičkami, rozšíření zeleně, 
osvětlení atd.
Vyjednání odkupu pozemků.

plánováno
Obec Mořkov, EU, 
SR

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Vybudování parkoviště v blízkosti 
centra obce

Možnost odkupu farní zahrady a na tomto místě 
vybudování parkoviště, zejména pro návštěvníky 
lékařů, kostela, školy a obchodu. 

plánováno Obec Mořkov

Ekonomický rozvoj a 
kvalita života

Školství, sport a 
kultura

Revitalizace areálu TJ plánováno Obec Mořkov



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

U příjezdové cesty k OÚ místo 6 dosavadních 
podelných parkovacích míst, vybudování 11 kolmých 
parkovacích míst a 1 místo ZTP.

plánováno 1 000 000 Kč Obec Mořkov červen 24 říjen 24

parcely č.: 371/4, 371/6

Název projektu

Parkovací místa vedle OU



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Infrastruktura a životní 
prostředí

Životní prostředí
V rámci revitalizace obec vybuduje mostek na ul. 
Potoční, lávku na ul. Květná a s ní související přeložku 
vodovodního řádu.

plánováno 10 000 000 Kč
Lesy ČR, EU, SR, 
podíl obce 25 %

červen 24 červen 25

Název projektu

Rekonstrukce koryta Papákova potoka



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Výstavba chodníku v části Nové domky na pravé 
straně břehu ve směru do centra obce Mořkov. 

plánováno 5 000 000 Kč SFDI, Obec Mořkov červen 24 září 25

parcely č.: 1238/2

Název projektu

Výstavba chodníku v ulici Nové domky



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Revitalizace povrchu u MŠ a vybudovaní nových 
parkovacích míst.

plánováno 4 000 000 Kč Obec Mořkov březen 25 říjen 25

parcely č.: 259/4

Název projektu

Výměna zpevněných povrchů v areálu MŠ vč. nových parkovacích míst



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Řešení pro zvýšení bezpečnosti, zéjména chodců v 
částech ulice Horní, kde doposud není chodník pro 
pěší tj. od OÚ po horní obchod COOP.

plánováno březen 25 říjen 25

Název projektu

Zvýšení bezpečnosti na ulici Horní



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Ekonomický rozvoj a 
kvalita života

Rozvoj obce a bydlení
Výstavba nového bytového domu v majetku obce s 11 
byty k pronájmu vč. parkovacích míst.

plánováno 30 000 000 Kč
Obec Mořkov, EU, 
SR

březen 25 prosinec 26

parcely č.: 259/5, 161/1

Název projektu

Bytový dům



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Správa obce
Finance, investice a 
majetek

Nové krovy a střešní krytina plánováno 3 500 000 Kč Obec Mořkov

parcely č.: 55

Název projektu

Nová střecha na zdravotnickém středisku



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Infrastruktura a životní 
prostředí

Technická 
infrastruktura

Energeticky úspornější veřejné osvětlení v obci, pro 
budoucí úspory spotřeby el.energie.

plánováno 6 000 000 Kč
Obec Mořkov, EU, 
SR

Ilustrační obrázek

Název projektu

Nové veřejníé osvětlení



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Úprava centra obce - parkoviště před obchodem 
COOP, chodník a přechod pro chodce v centru

plánováno Obec Mořkov

parcely č.: 1672, 1673

Název projektu

Úprava centra obce - parkoviště



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Ekonomický rozvoj a 
kvalita života

Rozvoj obce a bydlení

Revitalizace prostoru mezi OÚ a nákupním 
střediskem, vybudování klidové zóny s lavičkami, 
rozšíření zeleně, osvětlení atd.
Vyjednání odkupu pozemků.

plánováno
Obec Mořkov, EU, 
SR

parcely č.: 185, 183, 371/5, 372/10, 1302, 609, 1198/37

Název projektu

Úprava centra obce - odpočinková zóna



Příloha č. 1 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE MOŘKOV PRO OBDOBÍ 2024 – 2032

Lokalizace projektového záměru

Strategická oblast Prioritní osa Stručný popis projektu Fáze projektu Náklady s DPH Financování % dotace
Začátek 
realizace

Konec realizace

Infrastruktura a životní 
prostředí

Dopravní 
infrastruktura

Možnost odkupu farní zahrady a na tomto místě 
vybudování parkoviště, zejména pro návštěvníky 
lékařů, kostela, školy a obchodu. 

plánováno Obec Mořkov

parcely č.: 404/2

Název projektu

Vybudování parkoviště v blízkosti centra obce


